Rio Grande do Norte, 03 de Fevereiro de 2017 Ano 2017 | No 0061

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
RESOLUÇÃO 002/2017

Dispõe sobre Detalhamento da LOA 2017 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ – RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas por LEI, notadamente as disposições contidas no art. 18, § 2º do Regimento
Interno da Casa, e

CONSIDERANDO a publicação datada de 12/01/2017 e 18/01/2017 da Lei Municipal nº 1.015/2016, estimando receita e despesa para o Exercício 2017;

CONSIDERANDO a necessidade de detalhamento de despesa do Poder Legislativo.

FAZ SABER que:

Art. 1º. Esta Resolução dispõe sobre detalhamento de Despesa do Orçamento da Câmara Municipal de Jardim do Seridó - exercício 2017, segundo a descrição do Anexo I desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Autorizada eficácia plena. Publique-se e Cumpra-se.

Edf.º Ver.ª MIQUELINA DOS SANTOS MEDEIROS, em Jardim do Seridó (RN), 01 de fevereiro de 2017.

Iron Lucas de Oliveira Júnior

Presidente

Resolução 002/2017

Anexo I – QDD

ANEXO I

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA

ORGAO : 01 PODER LEGISLATIVO

UNIDADE : 01 CAMARA MUNICIPAL

FUNCAO : 01 LEGISLATIVA

SUB-FUNCAO : 031 ACAO LEGISLATIVA

PROJETO/ATIVIDADE : 2001 FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTA DESCRICAO ESF FNT DESDOBRAMENTO FONTE CAT.ECONOMICA

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 25.000,00

44000000 INVESTIMENTOS 25.000,00

44900000 APLICACOES DIRETAS 25.000,00

44905100 Obras e Instalacoes F 100 15.000,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

TOTAL 25.000,00

ORGAO : 01 PODER LEGISLATIVO

UNIDADE : 01 CAMARA MUNICIPAL

FUNCAO : 01 LEGISLATIVA

SUB-FUNCAO : 031 ACAO LEGISLATIVA

PROJETO/ATIVIDADE : 2001 FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTA DESCRICAO ESF FNT DESDOBRAMENTO FONTE CAT.ECONOMICA

30000000 DESPESAS CORRENTES 851.500,00

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 851.500,00

31900000 APLICACOES DIRETAS 851.500,00

31901100 Venc. e Vant. Fixas (PC) F 100 698.000,00

31901300 Obrigacoes Patronais F 100 153.500,00

31909200 Despesas de Exerc.Anteriores F 100

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 121.140,63

33900000 APLICACOES DIRETAS 121.140,63 121.140,63

33901400 Diarias (PC) F 100 15.000,00

33903000 Material de Consumo F 100 20.000,00

33903300 Passagens e Desp. c/Locomocao F 100 3.000,00

33903500 Servicos de Consultoria F 100 -

33903600 Outros Serv. de Terceiros (PF) F 100 10.000,00

33903900 Outros Serv. de Terceiros (PJ) F 100 73.140,63

TOTAL 972.640,63

TOTAL GERAL 997.640,63

Iron Lucas de Oliveira Júnior

Presidente

Publicado por:
GENOCLEZIA M M DA ROCHA

Código Identificador: 44E27562

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DAS CÂMARAS MINUCIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 03 de Fevereiro de 2017. Edição 0061.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.fecamrn.com.br/diariomunicipal